        本产品能根据用户设定的时间，自动打开和关闭各种用电设备的电源。控制对象可以是路灯、霓虹灯、广告招牌灯、生产设备等
需要定时打开和关闭的电器设备和家用电器。
功能和用途
性能指标
ZYT16Z-YG微电脑时控开关使用说明书
操作说明
电源电压：AC220V 50/60Hz
开关容量：阻性25A  容性/感性3A
消耗功率：4VA
时控范围：1分～168小时
开关组数：16组
计时误差：±2秒/天
外形尺寸：120×72×50mm
重       量：约270g
环境温度：-10～50℃(无凝霜)
1． 校正时钟：先检查时钟显示是否与当前时间一致，如需重新校准，在按住“时钟”键的同时，分别按住“校星期”“校时”
   “校分”键，将时钟调到当前准确时间；
1、按“定时”键
2、按“校时”、“校分”键
3、按“校星期”键
4、按“定时”键
5、按“校时”、“校分”键
6、按“校星期”键
7、重复1--8步骤
8、按“时钟”键
9、按“开/自动/关”键
进入定时开设定（显示 ，表示第一次开的时间）1开
设定开的时间
设定此次开的时间在一星期的某几天执行
进入定时关设定(显示 ，表示第一次关的时间)1关
设定关的时间
设定此次关的时间在一星期的某几天执行
设定其余 、 ……、 、 的开关时间。(若不需要定时，则使其显示“--：--”)2开 2关 16开 16关
结束定时设定，回到时钟运行状态。
将开关标志“    ”调到开关控制相应的开关状态，再调到“AUTO(自动)”状态。
5．结束检查：按“时钟”键，结束定时设置，回到时钟运行状态。
3．检查：按“设定”键检查所设定的时间是否正确；
6．手动控制：按“开/自动/关”键，使开关标志“    ”跳至“ON(开)”或“OFF(关)”，即可实现对所有回路的同时开关控制。
   来的设定。
★如设定错误或取消定时，则按“取消”键，使其显示“--：--”（表示没有定时程序，非“00：00”），再按一次则恢复原
4．修改：发现定时设定错误，先按“定时”调至该次定时时间，按“校时”、“校分”、“校星期”重新设定；
2． 定时设定
星期 一 二 三 四 五 六 日
小时：分  秒
开、关或
自动标志
定时组编号
开、关   标    志
ON
例1：某电器需每天19:00通电，次日08:00断电。
  A. 按照步骤1、2，使显示屏显示如图1a所示。
  B. 按照步骤3，使显示屏显示如图1b所示。
  C. 按照步骤5，使以后各组“2开、2关、……、16开、16关”的时间在显示屏上显示为“－－：－－”。
  D. 重复按“定时”键，检查各组开关时间是否与要求的一样，如不正确，还应重复A-C。
  E. “    ”符号调到“自动”位置。按“开/自动/关”键将开关标志
例2：某电器需要每星期一至星期五上午9:30通电，下午4:30断电。
     按上述A-E的方法使显示屏分别显示如图2a、2b。
19 : 00
1关
图1a
8 : 00
图1b
9 : 30
图2a
16 : 30
图2b
开1
开1
1关
一 二 三 四 五 六 日一 二 三 四 五 六 日
一 二 三 四 五一 二 三 四 五
1、直接控制方式的接线
      被控制的电器是单相供电，功耗不超过时控开关
      的额定容量（阻性25A 容性/感性3A ），可采
      用直接控制方式。接线方法如图1。
2、单相扩容方式的接线
      被控制的电器是单相供电，但功耗超过时控开关
      的额定容量（阻性25A 容性/感性3A ），那么
      就需要一个容量超过该电器功耗的交流接触器
     来扩容。接线方法如图2。
3、三相工作方式的接线
      被控制的电器是三相供电，需要外接三相交流接
      触器。控制接触器的线圈电压为AC220V的接线
      方法如图3。
安装尺寸
●对于那些因时控开关出错而可能发生人身安全事故或者对社会产生重大影响的设备（例如医疗设备以及大型设备等），请不要使用
  本时控开关。
●对于那些因时控开关出错而发生重大财产损失的设备（大型加热器或冷库等），在使用本时控开关时，请务必使特性和性能的数值
  有足够的余量，并采取二重电路等安全对策。
●请勿自行修理、分解或改造，修理、检查等工作请务必委托给经销商店或负责施工的单位。
●接通电源后请勿接触端子部分。
●本开关工作在无潮湿、腐蚀及高金属含量气体环境中。请勿使其沾染油或水。
故障排除
1、如果本开关某一天该开的时间没开，或者开了以后到关的时间还没关，那可能是因为定时设置的“星期”没调对，请按照“定时
      设置”中介绍的方法检查或重调。
2、如果确认“开启”和“关闭”时间调得完全正确，但是本开关在不该开的时间开了起来，或者不该关的时候被关掉，那可能是因
      为多余的几组开关时间没有消除，请参照“定时设置”中介绍的方法消除（注意：开关时间显示“—:—”才表示消除，不要以为
      “00:00”表示消除）。
3、如果以上两条全部正确，而本开关仍然动作不正常，有可能是“开/自动/关”键被人为动作，检查“开、自动、关”的标志“ ”OFF
   将其调到当前时间所处的状态，再调回到AUTO（自动）位置。
4、如用以上几种方法还不能排除故障，请与本公司或者当地经销商联系处理。
接线方法
注意事项
图 2 图 3图 1
1
0
4
7
1
.0
m
m
校时 校分 校星期
定时 时钟
取消
恢复
自动
手动
星期 一
校时 校分 校星期
定时 时钟
取消
恢复
自动
手动
星期 一
校时 校分 校星期
定时 时钟
取消
恢复
自动
手动
星期 一
校时 校分 校星期
定时 时钟
取消
恢复
自动
手动
星期 一
◇光控使用方法：插上光控探头（具体位置见产品标示），如有光照，开关约一分钟左右关断；无光照后，约五分钟左右识别恢复原状接
   通。开通光照度为小于10LUX，关断照度大于20LUX；
◇雨控使用方法：插上雨控探头，如探头感应雨水，开关立即关断，无雨水后约五分钟左右识别恢复原状接通。
◇光控和雨控同时使用：插上光控、雨控探头，在有光照或雨水的任何一种状态下，开关关断；光照和雨水都没有，开关按定时程序工作。
◇以上雨 、光控两种断电保护功能，均需时控在开状态下（手动开或自动定时达到开启条件）方能工作。
◇光控传感器必须安装在避免阳光照射的地方，例如：安装在控制箱内，并留有测光孔。否则，将加速传感器老化，影响测光准确性。
光、雨控说明
5.0mm
35.0mm30.0mm
32.0mm
42.0mm
20.0mm
Φ3.5mm
逆时针方向旋转
拧开此探头盖 箱体厚度建议
不超过2.5mm
Φ16.0mm
表面直接安装 嵌入式开孔安装
嵌入安装开孔尺寸